
BURC n° 01 del 07 gennaio 2002 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 23 novembre 2001 - Deliberazione n. 6226 - Area 

Generale di Coordinamento Trasporti e Viabilità - Tariffa Unica a Tempo per i collegamenti urbani ed 
extraurbani tra i Comuni di Avellino, Atripalda e Mercogliano gestiti dalla Società C.T.I. - ATI di 
Avellino - Approvazione in via sperimentale. 

 

omissis 
PREMESSO 

- che gli obiettivi di sviluppo del Trasporto Pubblico Locale, sono perseguiti dalla Giunta Regionale 
incentivando in via prioritaria, l’integrazione dei servizi; 

- che l’Azienda C.T.U. - ATI S.p.A., esercente autolinee sia urbane che extraurbane nell’ambito della 
Provincia di Avellino, con note nn. 1712 e 2104 rispettivamente del 30 luglio e del 28 settembre u.s., ha 
fatto richiesta per l’applicazione, di una tariffa unica a tempo per i collegamenti sia urbani che 
extraurbani tra i Comuni di Avellino, 

Atripalda e Mercogliano; 

- che in data 22.10.2001, si è tenuto un incontro istituzionale presso l’Assessorato regionale ai 
Trasporti a cui hanno partecipato i rappresentanti dell’Azienda stessa e l’Assessorato alla Mobilità del 
Comune di Avellino; 

- che la struttura tariffaria proposta denominata “Unico Avellino” da applicare per i collegamenti 
urbani ed extraurbani tra i Comuni di Avellino, Atripalda, e Mercogliano prevede l’emissione dei seguenti 
titoli di viaggio: 

1) biglietto 90 minuti L. 1.500 

2) abbonamento settimanale L. 13.000 

3) abbonamento mensile L. 40.000 

- che la Provincia di Avellino ed i Comuni di Atripalda e Mercogliano, cointeressati al riguardo con 
note rispettivamente del 23 e 24 ottobre 2001, hanno espresso il proprio assenso al sistema tariffario 
proposto dall’Azienda C.T.I. - ATI di Avellino; 

RITENUTO: 

- di dover aderire alla richiesta avanzata dall’Azienda innanzi citata, essendo la stessa estremamente 
positiva per l’utenza e per favorire l’incentivazione dell’uso del mezzo pubblico; 

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voti unanimi 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

- di approvare, come approva, la tariffa unica a tempo, per i servizi sia urbani che extraurbani gestiti 
dalla Società C.T.l. - ATI di Avellino, riguardante i collegamenti tra i Comuni di Avellino, Atripalda e 
Mercogliano; 

- di autorizzare l’applicazione, in via sperimentale, fino al 31.12.2002 previa verifica da effettuarsi: 
entro il 30.9.2002, del sistema tariffario integrato denominato “Unico Avellino”, di seguito riportato: 

1) biglietto 90 minuti L. 1.500  

2) abbonamento settimanale L. 13.000  

3) abbonamento mensile L. 40.000 

- di trasmettere il presente provvedimento all’Area Generale, di Coordinamento Trasporti e Viabilità; 

- di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul BURC. 

 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 
  
 

 


